
Página 92

Número 235 · Lunes, 12 de diciembre de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE YUNCLER DE LA SAGRA

Resolución de Alcaldía n.º 2022-0179 del Ayuntamiento de Yuncler por la que se aprueba la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria de la plaza de Policía del cuerpo de 
la Policía Local del municipio de Yuncler.

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía n.º 2022-0179 de fecha 02 de diciembre de 2022, la 
relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para cubrir 2 plazas de Policía 
Local, vacantes en la plantilla municipal, del tenor literal siguiente:

A la vista de los siguientes antecedentes:

Servicio/Dependencia Policía Local

Denominación del puesto Agente de Policía Local

Naturaleza Servicios Especiales

Nombramiento Funcionario

Escala Básica

Grupo/Subgrupo C1

Nivel 22

Jornada Completa

Horario Turnos

Complemento específico 569,45€

Complemento de destino 809,59 €

N.º de vacantes 2

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión para las pruebas de selección de personal 
para cubrir en propiedad la plaza siguiente:

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 
del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y el artículo 21.1.i), de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº Orden DNI NOMBRE Y APELLIDOS

1 062****5T JESUS MANUEL OCTAVIO CORRALES

2 470****6M JOSE ENRIQUE ARRIBAS AROCA

3 039****8G LUIS FERNANDEZ VELASCO

4 038****3D JUAN SANCHEZ HERNANDEZ

5 046****8Q CRISTIAN MARTINEZ JIMENEZ

6 039****0P FERNANDO VAQUERO NAVAS

7 039****1X BORJA JAVIER MUÑOZ GALDEANO

8 048****5R ALVARO RUBIO MENDOZA

9 041****8X JOSUE GONZALEZ RUIZ

10 039****5V SAUL BALMASEDA GARRIDO

11 490****4R LORENA BRASERO CARRASCO

12 039****9V FATIMA UCETA ABAD

13 038****0M RAFAEL JARAMILLO NAHARRO

14 703****3K SERGIO PEREZ ARGUMANEZ

15 038****6L ELENA MARTIN GARCIA

16 039****7M CHRISTOPHER RAMIREZ CHAVARRIAS

17 057****7G MIGUEL FERNÁNDEZ SÁNCHEZ

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

63
43

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 93

Número 235 · Lunes, 12 de diciembre de 2022

18 703****8H JAVIER ZARZA SANTOS

19 039****3Q SERGIO BARGUEÑO RODRIGUEZ

20 042****1E JAIME DE VERA HERNANDEZ

21 062****8D GONZALO TEJADO ZARCO

22 022****7J ISRAEL PEREZ CONTENTO

23 039****4L GONZALO ALVAREZ ALVAREZ

24 509****2T MARIA SOLEDAD LIRA HERRERA

25 713****7H VALERIA ESTELA RINCÓN VALIDO

26 039****2H JAIME RODRIGUEZ MARTINEZ

27 761****4L JESUS ALEGRE GOMEZ

28 155****9P FATIMA ARROGANTE HERNANDEZ

29 065****9D CÉSAR JIMÉNEZ INFANTES

30 046****5S MARIA LUZ ALBARAÑEZ RODRIGUEZ

31 039****6C NEREA MARTIN ANDRES

32 473****5D ROBERTO COLLADO NAVARRO

33 057****6N ANTONIO LOPEZ FERNANDEZ

34 059****2R ELISA ISABEL GONZALEZ DOMINGUEZ

35 039****9Z CARLOS CABEZAS SANCHEZ-CABEZUDO

36 039****9V ALFREDO PECES CARVAJAL

37 039****8F ALBA MÉNDEZ LÓPEZ

38 534****2P VICTOR LAZARO ESTEBAN

39 062****7G MANUEL LUCENDO TORRILLAS

40 038****8H LORENA JIMENEZ GONZALEZ

41 042****9V ÁLVARO RAMÍREZ RODRÍGUEZ

42 039****6W CARLOS LOPEZ DIAZ-CARRALERO

43 042****0N MARIO MALDONADO RODRIGUEZ

44 451****2Z SERGIO SUAREZ DIAZ

45 042****5W JAVIER BECERRO LAUREIRO

46 067****9W IOANA IORDACHE IORDACHE

47 023****2N ROBERTO ROCA ROBLEDO

48 059****5B FATIMA HERNANDEZ SANCHEZ

49 422****6E SEBASTIAN GRIMALT GONZALEZ

50 042****8W VICTOR FERNANDEZ GOMEZ

51 039****3G JOSE ANGEL LEO VILLAREJO

52 048****1K DANIEL CALDERÓN GONZÁLEZ

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

63
43

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 94

Número 235 · Lunes, 12 de diciembre de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº DE 
ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS Causa de 

exclusión

1 057****0T JOSE CARLOS TAPIADOR ROBLES C6

2 705****8H JOSE ANTONIO PEREZ FERNANDEZ C7

3 713****1E JESUS DIAZ PORTALES RODRIGUEZ DE LA PAZ C6

4 062****8X DAVID CAMUÑAS SÁNCHEZ C2

5 062****4B ANTONIO DE LA HOZ MORALES C6

6 039****1Q LUIS MARIANO HERNADEZ CACERES C6

7 745****5F JUAN PEDRO HARO VARGAS C6

8 705****0H JESUS DAVID CANALES MARQUEZ C6

9 038****6H IVAN ARRIERO HERNANDEZ C1,C6

10 032****6J RAUL GARCES NUEVO C3,C4,C5,C6

11 057****5A ALVARO IZQUIERDO SANTOS C6,C7

12 090****6R JAVIER GOMEZ LOZANO C4,C5,C6

13 057****0Z PAOLA ESPINOSA YEBENES C6

14 057****1C JOSE LUIS VENDRELL NAVARRETE C6

15 503****6N ISABEL MANZANO GALVEZ C6

16 470****9N VERONICA FERNANDEZ GARCIA C6

17 046****9B ADRIAN BELEÑA VALENCIA C6

18 048****0F OSCAR SAN ROMAN PABLO C8

19 022****0H ISMAEL COCA GOMEZ C6

20 039****5W ALEJANDRO GOMEZ DIAZ-CHIRON C6

21 039****8H MIGUEL ANGEL LAGUNA BLANCO C6

22 468****1T MARIA MERCEDES JIMENEZ NUÑEZ C3,C4,C6

23 713****0Y MIGUEL ANGEL CASTRO DIAZ C6,C7

24 534****0E DAVID MUR PLEITE C6

25 032****5Q MARCOS VALLEJO GARCÍA C6

26 703****9D ELISA BENAVENT VILLASEÑOR C6

27 038****7F RODRIGO GUTIERREZ HERNANDEZ C6

28 048****6M DAVID GUTIERREZ GUTIERREZ C6

29 039****3A ALEJANDRO GONZALEZ BALLESTEROS C3,C4,C5,C6

30 443****6Q FRANCISCO DAVID GONZALEZ CRUZ C6

31 048****4X FRANCISCO JAVIER GARCIA GONZALEZ C6

32 504****4B JESUS DANIEL GARCIA GARCIA C6

33 039****6A PEDRO ALONSO LORENZO C6

34 536****5Z CARLOS RUIZ MERINO C6

35 046****3N ANGEL LUIS GUIJARRO PALACIOS C4,C5,C6

36 143****3Z CESAR BLANCO ESCOBAR C5,C6

37 062****3L IRENE GARCIA RACIONERO C5,C6

38 048****2M JUAN CARLOS SILVAN ROMERO C6

39 039****6S BEATRIZ DEL ALAMO DIAZ-TENDERO C4,C6,C7

40 038****8X MACARENA GOMEZ DE LA TORRE C4

41 717****6N MIGUEL ANGEL FERNANDEZ-PACHECO NIETO C6

42 042****5E ELENA RINCON ROSADO C6

43 474****9P DAVID MARTINEZ BARBA C6

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

63
43

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 95

Número 235 · Lunes, 12 de diciembre de 2022

44 042****9S JONATAN LOPEZ ARROYO C6

45 504****6X DAVID GARCIA GARCIA C6

46 023****0W DANIEL IGLESIAS BARROSO C6

47 057****0G FRANCISCO SANCHEZ HIGUERA C6

48 048****5L CARLOS RODRIGUEZ CORRAL C6

49 039****2G MARIA CORDERO GOMEZ C1

50 059****0V CRISTIAN RAMIREZ GARCIA C6

51 712****2X ANTONIA MARIA GARCIA PEINADO C6

52 445****4P ELENA BORDERIA DIAZ C6

53 708****0Q JAIME GOMEZ DELGADO C6

54 538****8C MARCOS DOMÍNGUEZ LOPEZ C6

55 717****6A JOSÉ MIGUEL DÍAZ DEL CAMPO PINILLA C6

56 504****4L RUBEN PRIETO GUZMAN C6

57 062****6Q JOSE IGNACIO MERINO MUÑOZ C6

58 775****1F EMILIO JOSE LOPEZ TORRECILLAS C1,C2,C3,C4,C5,C6

59 155****3Q DANIEL TORRIJOS FRANCISCO C6

60 038****8G AARON PALOMO MARTINEZ C6

61 042****5B SANDRA FERNÁNDEZ DÍAZ C5,C6

62 039****7F VIRGINIA AGUDO LORENZO C7

63 039****5B STEVEN DE LA PEÑA MCCLAFFERTY C4

64 042****8V BEATRIZ ROVIRA ALONSO C6

65 048****4N ALEJANDRO ALONSO SALCEDO C6

66 039****1B DIANA MORALEDA MARTIN C6

67 745****0F ANTONIO ESCRIBANO TEBAR C6

68 046****9F JESUS FERNANDEZ DEL BURGO C6

69 046****6E JAIME MUÑOZ GARCIA C6

70 526****6W SEGUNDO GARCIA BROTONS C6

71 062****3S DARIO CARPINTERO LEYVA C6

72 531****1G BEATRIZ SANCHEZ GALLAR C6

73 705****9Z JOSE MIGUEL SANCHEZ LOPEZ DE LA VIEJA C5,C6

74 761****2S DAVID BERROCOSO RUFO C5,C6

75 042****1S ANA BELEN OPAZO DE LA CASA C6

76 155****� RAQUEL FLORES ZAPARDIEL C6

77 531****9Z SERGIO MELLINAS MORCILLO C6

78 041****3V MARIA DEL PILAR ADALID MADRID C6

79 057****1W ROBERTO CARAVANTES RAMIREZ DE ARELLANO C6

80 038****5W JOSE LUIS SANCHEZ DE RIVERA CORRALES C3,C4,C5,C6,C7

81 042****1V SERGIO MORCUENDE FERNANDEZ C5,C6

82 262****9V JAVIER ISIDRO ROMERO C6

83 761****5G IRENE MUÑOZ MANCHADO C6

84 494****3W JUAN LUIS GARCIA BENITO C5,C6

85 042****3B ALFONSO MARTIN DIAZ C6

86 042****5R MIGUEL LEAL DE LA NAVA C6

87 056****6F GEMMA MARÍA GONZÁLEZ MOHINO HERRERO C1,C4,C5,C6,C7

88 042****0J JOSE RUBIO FERRERO C4,C5,C6

89 712****6P VANESA FERNÁNDEZ ACEBEDO C4,C5,C6

90 155****1P DANIEL ROJAS HIDALGO C6

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

63
43

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 96

Número 235 · Lunes, 12 de diciembre de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Causa de Exclusión C1: Falta firma Anexo IV.
Causa de Exclusión C2: Falta Anexo IV. Según punto 3 – 3.1. de las bases. 
Causa de Exclusión C3: Falta DNI, según Anexo IV de las bases.
Causa de Exclusión C4: Falta documentos justificativos relativos al carnet de conducir. Según Anexo 

IV de las bases.
Causa de Exclusión C5: Faltan Documentos justificativos de la titulación requerida en la Base 2.1.D). 

Según Anexo IV de las bases.
Causa de Exclusión C6: faltan Documentos justificativos compulsados requerios en la Base 2.1.D). 

Según Anexo IV de las bases.
Causa de Exclusión C7: Falta Justificante del pago de la tasa de derechos de examen.
SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en el “Boletín Oficial” de la 

provincia de Toledo y en la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://yuncler.sedelectronica.es] [y, 
en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión].

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 65 del Reglamento de la Ley 
de Coordinación de Policías Locales de Castilla-La Mancha, aprobado por Decreto 110/2006, de 17 de 
octubre, a los efectos de que durante un plazo de diez días los aspirantes excluidos puedan formular 
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión.

Yuncler de la Sagra, 2 de diciembre de 2022.– El Alcalde-Presidente, Luis Miguel Martín Ruiz.
N.º I.-6343

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

63
43

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-12-11T12:08:53+0100
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




